Santri ditekankan untuk menerapkan keagamaan sebagai pedoman berperilaku, sehingga tindakan yang dilakukan akan sejalan terhadap ajaran Islam.⁹

Berbagai kebudayaan dari Tionghoa, Arab serta pribumi hidup rukun tanpa memandang perbedaan. Sehingga perdagangan bisa berkembang pesat di Kota ini. Dapat dilihat dari terbentuknya pondok pesantren yaitu di tanggal 27 Ramadhan 1424H atau 21 November 2003 M, dikenal di sekeliling masyarakat dengan nama Pondok Pecinan. Meskipun dibangun di tengah perbedaan yang beragam, akan tetapi toleransi sangat kuat dan ditegakkan oleh masyarakat disana. Melalui toleransi, memberikan kebebasan menjalankan ibadah dan kebudayaan menyebabkan terciptanya kawasan harmonis.